G.R.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 022/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município solicitando-lhe

providências junto ao setor competente, no sentido de proceder a dedetização, manutenção e revolvimento

de areia no CEIM “Antônio Aprigio”, localizada na Avenida São Paulo, bairro Aviso, tendo em vista que o

espaço onde é frequentado diariamente por crianças encontra-se infestado de insetos e  microrganismos

na areia, tal fato vem prejudicando a saúde dos menores, professores, pais dos alunos.

Vale ressaltar que na referida instituição de ensino falta constantemente produtos de limpeza, bebedouro

para água e apresenta rachaduras profundas no refeitório onde é frequentado diariamente pelas crianças,

podendo causar perda da estrutura existente ou prejuízos como desabamento e ferimentos aos alunos e

funcionários. Por tal motivo, há a necessidade da referida reivindicação ser atendida com a máxima

URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES 02 de março de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador